CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Comisién Nacional Forestal

Hacienda
Puablica/Patrimonio
Contribuido

Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

Sl Generado del de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Puablica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Plblica / Patrimonio 2017

0

1,947,845,598
1,930,928,631
7,019,844
9,897,123

O O © © ©

1,947,845,598

-41,785,957

-37,798,730
5,909,896
-9,897,123

o O OO o o

1,906,059,641

Hacienda Hacienda
Generado de

Ejercicios Anteriores Ejercicio

(o] (o]

0 0

0 ]

0 ]

0 0]

277,539,705 -163,572,800

0 -163,572,800

-572,011,889 0

849,551,594 6]

0 ]

277,539,705 -163,572,800

0 0

0 0

0 0]

0 0]

-228,280,828 -165,455,860

0 -165,455,860

-108,637,528 0

-119,643,300 0

0 0]

49,258,877 -165,455,860

O O OO O o O oo o o o

O O O oo O oo o

(o]

1,947,845,598
1,930,928,631
7,019,844
9,897,123
113,966,905
-163,572,800
-572,011,889
849,551,594

0
2,061,812,503

-41,785,957

-37,798,730
5,909,896
-9,897,123
-393,736,688
-165,455,860
-108,637,528
-119,643,300
0
1,789,862,658

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Jorge Camarena Garcia
Coordinacién General de Administracion

Elaboré: M.B.A. Tania Limén Magana
Gerencia de Recursos Financieros

COMISION NACIONAL FORESTAL

Paginaldel




