CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Nacional Forestal

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Generado del	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	1,947,845,598	0	0	0	1,947,845,598
Aportaciones	1,930,928,631	0	0	0	1,930,928,631
Donaciones de Capital	7,019,844	0	0	0	7,019,844
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	9,897,123	0	0	0	9,897,123
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	277,539,705	-163,572,800	0	113,966,905
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-163,572,800	0	-163,572,800
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-572,011,889	0	0	-572,011,889
Revalúos	0	849,551,594	0	0	849,551,594
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016	1,947,845,598	277,539,705	-163,572,800	0	2,061,812,503
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	-41,785,957	0	0	0	-41,785,957
Aportaciones	-37,798,730	0	0	0	-37,798,730
Donaciones de Capital	5,909,896	0	0	0	5,909,896
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-9,897,123	0	0	0	-9,897,123
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-228,280,828	-165,455,860	0	-393,736,688
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-165,455,860	0	-165,455,860
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-108,637,528	0	0	-108,637,528
Revalúos	0	-119,643,300	0	0	-119,643,300
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017	1,906,059,641	49,258,877	-165,455,860	0	1,789,862,658

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jorge Camarena García Coordinación General de Administración Elaboró: M.B.A. Tania Limón Magaña Gerencia de Recursos Financieros